
 
 
 

Në bazë të nenit 131 dhe nenit 136 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta zyrtare e RM, nr. 
35/08) dhe nenit 144 të Statutit të Universitetit Shtetëror të Tetovës, Këshilli i Rektoratit të 
USHT-së, në mbledhjen e mbajtur më 01.4.2011, shpall: 
 

 
K O N K U R S 

 
Për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në thirrje mësimore-shkencore  

në Universitetin Shtetëror të Tetovës 
 

A. Shpallet Konkurs për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet 
mësimore-shkencore në Universitetin Shtetëror të Tetovës.  

 
FAKULTETI FILOZOFIK 
 

1. Një mësimdhënës për lëndët:  
-Didaktikë I dhe II,  
-Dokimologji,  
-Pedagogji e përgjithshme  
 

2. Një mësimdhënës për lëndët:  
-Hyrje në sociologji I dhe II,  
-Teoritë sociologjike klasike,  
-Sociologjia e kulturës  
 

3. Një mësimdhënës për lëndët:  
-Psikologjia sociale I dhe II,  
-Psikologjia e punës I dhe II  

 
B. Kandidatët e interesuar duhet t’i plotësojnë kushtet për zgjedhje-rizgjedhje në thirrje 

mësimore-shkencore, të parapara me Ligjin për arsimin e lartë. 
 
C. Kandidatët bashkë me fletëparaqitjen duhet t’i dorëzojnë në origjinal, ose kopje të 

vërtetuara në notar, këto dokumente: 
 
• Thirrje mësimore – shkencore, me Vendim të organit kompetent- Këshillit mësimor– 

shkencor të institucionit të arsimit të lartë, nëse e posedon; 
• Diplomë të nostrifikuar për gradën shkencore-doktor i shkencave nga fusha shkencore 

në të cilën zgjidhet; 
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• Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse; 
• Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara; 
• Biografi e shkurtë (CV); 
• Ta dorëzojë punimin e doktoratës; 
• Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj; 
• Njohje të gjuhës shqipe - shkrim dhe lexim; 
• Certifikatë nga libri amë i të lindurve; 
• Certifikatë për nënshtetësi. 
 
D. Fletëparaqitjen bashkë me dokumentet e nevojshme, kandidati duhet t’i dorëzojë në 

afat prej 8 ditësh, nga dita e shpalljes së Konkursit, në Rektoratin e Universitetit Shtetëror të 
Tetovës, në adresën: Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tetovës, Rr. e Ilindenit, p.n. Tetovë. 
 

 
Tetovë, 06.5.2011     Universiteti Shtetëror i Tetovës 
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